
Zprávy MOS 1975: číslo nevyšlo 

 

Zprávy MOS 1974: 
Musil O., 1974: Možnosti státní ochrany přírody při záchraně prostředí ptáků v exploatované krajině. Zprávy MOS 33: 7-12. 
 
Šťastný K., 1974: Návrh jednotné metodiky kvantitativního výzkumu ptáků. Zprávy MOS 33: 13-21. 
 
Weber H., 1974: Několik slov k Baltické akci. Zprávy MOS 33: 22-24. 
 
Hachler E., 1974: Několik poznámek k průběhu tahu lejska bělokrkého (Ficedulla albicollis). Zprávy MOS 33: 25-28. 
 
Kondělka D., 1974: Hnízdění bukače velkého (Botaurus stellaris) ve Slezsku. Zprávy MOS 33: 29-31. 
 
Hachler E., 1974: Dr. Emil Holub jako ornitolog. Zprávy MOS 33: 32-38. 
 
Sitko J., 1974: Alkoun úzkozobý (Uria aalgae) v ČSSR. Zprávy MOS 33: 39. 
 
Rejtman B., 1974: Hnízdění čápa černého (Ciconia nigra) na Litomyšlsku. Zprávy MOS 33: 39-40. 
 
Ornitologická pozorování. Zprávy MOS 33: 41-43. 

  

Zprávy MOS 1973: číslo nevyšlo 

 

Zprávy MOS 1972: Zprávy MOS vyšly jako součást zpravodaje TISu – str. 129 – 135. 

 

Zprávy MOS 1971: číslo nevyšlo 

 

Zprávy MOS 1970: 
Kokeš O., 1970: Před padesáti léty zemřel Karel Kněžourek. Zprávy MOS 1970: 4-9. 
 
Vrbka J., 1970: Několik zajímavých dat ze života křepelky. Zprávy MOS 1970: 9-12. 
 
Vrbka J., 1970: Proč ubylo jeřábků. Zprávy MOS 1970: 12-13. 
 
Červený M., 1970: Chování některých druhů ptáků při setkání s letouny. Zprávy MOS 1970: 14-16. 
 
Černý F., 1970: Ptáci – usmrcení motorovými vozidly. Zprávy MOS 1970: 16-19. 
 
Havlín J., 1970: Cvrčilky (Locustella) na Náměšťských rybnících. Zprávy MOS 1970: 19-22. 
 
Balát F., Folk Č., 1970: Další případy zjištění kříženců strakapúda velkého a jižního (Dendrocopos major x D. syriacus). Zprávy MOS 
1970: 22-26. 
 
Kondělka D., 1970: Výskyt sokola stěhovavého v hnízdní době v Ostravské pánvi. Zprávy MOS: 26-28. 
 
Kondělka D., Petřík F., 1970: Hnízdění lejska bělokrkého v Polance nad Odrou. Zprávy MOS 1970: 28. 
 
Kondělka D., 1970: Případ mimořádně silného vysezovacího pudu u kachny divoké. Zprávy MOS 1970: 29. 
 
Kondělka D., 1970: Hnízdění dudka chocholatého v Ostravské pánvi. Zprávy MOS 1970: 30-31. 
 
Novotný I., 1970: Poznámky k výzkumu bionomie vrabce domácího. Zprávy MOS 1970: 32-34. 
 
Hachler E. M., 1970: Mimořádně příznivé předjaří roku 1966 a přílet tažného ptactva. Zprávy MOS 1970: 35-53. 
 
Kokeš O., 1970: Pražští havrani v roce 1970. Zprávy MOS 1970: 53-55. 
 
Novák L., 1970: Krkavci v Jeseníkách. Zprávy MOS 1970: 55-56. 
 
Venus J., 1970: Výskyt poštolek rudonohých na střední Moravě. Zprávy MOS 1970: 57-59. 
 
Fiala V., 1970: Hnízdění ptactva na Náměšťských rybnících v roce 1970. Zprávy MOS 1970: 60-66. 
 



Bernášek O., 1970: První ornitologická rezervace u nás. Zprávy MOS 1970: 67-68. 
 
Nipoli C., 1970: Jak se mi podařilo přelstít pěnici slavíkovou. Zprávy MOS 1970: 68-69. 
 
Bernášek O., 1970: Velkoodchovny výrů v Československu. Zprávy MOS 1970: 69-71. 
 
Suchánek O., 1970: Elektronické přístroje pro ornitologa. Zprávy MOS 1970: 71-75. 
 
Miles P., 1970: K otázce poměru pohlaví u zvonka zeleného (Chloris chloris). 
Zprávy MOS 1970: 76-79. 
 
Kokeš O., 1970: Křepelky na Jimramovsku v létě 1968. Zprávy MOS 1970: 79-81. 
 
Malý R., 1970: Hnízdní kolonie racků chechtavých (Larus ridibundus) na rybníku Šumvald u Uničova. Zprávy MOS 1970: 81-82. 
 
Boháč D., 1970: Stará zpráva o výskytu orlosupa bradatého (Gypaethus barbatus) na Moravě. Zprávy MOS 1970: 82-83. 
 
Boháč D., 1970: Abnormalita zobáku vrabce obecného. Zprávy MOS 1970: 83. 
 
Boháč D., 1970: Plody v potravě ptáků. Zprávy MOS 1970: 84-86. 
 
Štancl F., 1970: Hnízdění hohola severního na rybníku „Nová Jilovka“ u Pardubic. Zprávy MOS 1970: 86- 87. 
 
Černý O., 1970: Neobvyklé hnízdění koňader. Zprávy MOS 1970: 87-88. 
 
Černý O., 1970: Krahujec – plenič ptačích hnízd. Zprávy MOS 1970: 89-90. 
 
Černý O., 1970: Jestřáb a kohout. Zprávy MOS 1970: 90-92. 
 
Černý O., 1970: Hypnotizovaná vrána šedivka? Zprávy MOS 1970: 92-93. 
 
Černý O., 1970: Lasička a ptáci. Zprávy MOS 1970: 93-94. 
 
Černý O., 1970: Kos v koniferové zahradě. Zprávy MOS 1970: 94. 
 
Drobná pozorování. Zprávy MOS 1970: 95-96. 
 
Dvořák F., 1970: Zajímavé chování brávníka obecného. Zprávy MOS 1970: 96-98. 
 
Korvas H., 1970: Od Vláry. Zprávy MOS 1970: 98-99. 

 

Zprávy MOS 1969: číslo nevyšlo 

 

Zprávy MOS 1968: 
Ginter F., 1968: Přírodní rezervace „Padělky“. Zprávy MOS 1968: 1-15. 
 
Svoboda S., 1968: Příspěvek k výskytu příslušníků rodu Aquila na východní Moravě. Zprávy MOS 1968: 25-33. 
 
Farský O., 1968: Příspěvek k poznání potravy volavky popelavé (Ardea cinerea). Zprávy MOS 1968: 33-39. 
 
Ginter F., 1968: K výskytu krkavců velkých (Corvus corax). Zprávy MOS 1968: 39-41. 
 
Hájek V., 1968: Příletová data a některé poznatky ze života lejska bělokrkého (Ficedula albicollis) na jižní Moravě. Zprávy MOS 1968: 
41-44. 
 
Fábera V., 1968: Čejka chocholatá (Vanellus vanellus) v okolí Broumovských stěn. Zprávy MOS 1968: 44-45. 
 
Malý R., 1968: Výskyt strakapúda jižního na Šumpersku. Zprávy MOS 1968: 45. 
 
Houšť M., Vajdík P., 1968: Pozorování lelka (Caprimulgus europaeus) na hnízdě. Zprávy MOS 1968: 46. 
 
Farský O., 1968: Příspěvek k poznání potravy kvakoše nočního (Nycticorax nycticorax), bukače velkého (Botaurus stellaris) a bukáčka 
malého (Ixobrychus minutus). Zprávy MOS 1968: 50-56. 
 
Havlín J., 1968: O metodice a výsledcích značkování vodního ptactva. Zprávy MOS 1968: 56-61. 
 



Malý R., 1968: Pozorování ptactva na Zábřežsku a Uničovsku od roku 1959 až do roku 1967. Zprávy MOS 1968: 61-69. 
 
Fábera V., 1968: Co čeká jestřába lesního (Accipiter gentilis). Zprávy MOS 1968: 69-71. 
 
Suchánek O., 1968: Hnízdění hýla rudého (Carpodacus erythrineus e. pall.) na Oravě. Zprávy MOS 1968: 73-80. 
 
Kondělka D., 1968: Drozd cvrčala (Turdus iliacus) hnízdí v Hrubém Jeseníku? Zprávy MOS 1968: 80-82. 
 
Obhlídal F., 1968: Co čeká jestřába lesního? Zprávy MOS 1968: 82-83. 
 
Štefan P., 1968:Hnízdění výra velkého (Bubo bubo) u Branné. Zprávy MOS 1968: 83-84. 
 
Ginter F., 1968: Tahy a přelety v r. 1968 na Přerovsku – celoruční stručný výpis z denních záznamů. Zprávy MOS 1968: 85-93. 

 

Zprávy MOS 1966-1967: 
Semrád B., 1966: Pátý český doklad buřňáčka malého (Hydrobates pelagicus). Zprávy MOS 1966: 1-2. 
 
Svoboda S., 1966: Příspěvek k šíření strakapúda jižního (Dendrocopus syriacus balcanicus gent. et stress.) na jihovýchodní Moravě. 
Zprávy MOS 1966: 3-6. 
 
Záruba M., 1966: K úbývání vlaštovky obecné evropské, jiřičky obecné evropské a břehule říční evropské. Zprávy MOS 1966: 7-8. 
 
Šimek S., 1966: Výskyt čečetek u Bystřice nad Perštýnem. Zprávy MOS 1966: 9. 
 
Mračovský F. H., 1966: Nezvyklé hnízdění jiřičky obecné (Delichon urbica). Zprávy MOS 1966: 9-12. 
 
Olšaník V., 1966: Praktická ochrana ptactva. Zprávy MOS 1966: 12-15. 
 
Venus J., 1966: Ze života káně lesní – albína. Zprávy MOS 1966: 15-18. 
 
Gazda F., 1966: Pozorování z okolí Vítkova, okr. Opava. Zprávy MOS 1966: 18-20. 
 
Mračovský F. H., 1966: Zajímavý útok krahujce na vrabce domácího. Zprávy MOS 1966: 20-21. 
 
Štancl F., 1966: Přezimující ptáci. Zprávy MOS 1966: 21-23. 
 
Kohn J., 1966: Neobvyklá houpačka. Zprávy MOS 1966: 23-24. 
 
Svoboda S., 1966: Poznámky k pozorování Jiřího Kohna. Zprávy MOS 1966: 24. 
 
Přikryl V., 1966-67: Několik zajímavostí ze života kulíka říčního (Charadrius dubius scopoli). Zprávy MOS 1966-67: 25-32. 
 
Pelikán J., 1966-67: Ornitologické poznámky z Jadranu. Zprávy MOS 1966-67: 32-35. 
 
Záruba M., 1966-67: Stehlík obecný evropský (Carduelis c. carduelis), výzkum jeho variability a biologie v Polsku. Zprávy MOS 1966-67: 
35-40. 
 
Štefan P., 1966-67: Pozorování skorců vodních (Cinclus cinclus) na říčce Branné v roce 1965-1966: Zprávy MOS 1966-67: 40-41. 
 
Svoboda S., 1966-67: K loňskému záletu brkoslavů. Zprávy MOS 1966-67: 41-43. 
 
Kondělka D., 1966-67: Zajímavé umístění hnízd konopky obecné (Carduelis cannabina). Zprávy MOS 1966-67: 44. 
 
Petřík F., 1966-67: Nezvyklé hnízdění zvonka zeleného (Chloris chloris). Zprávy MOS 1966-67: 44-45. 
 
Ginter F., 1966-67: Z Moravské ornitologické stanice. Zprávy MOS 1966-67: 45-47. 
 
Bajger M., 1966-67: Neobvyklé nocování sýkory koňadry. Zprávy MOS 1966-67: 47. 
 
Fiala V., 1966-67: Hnízdění ptactva na Náměšťských rabnících v roce 1966. Zprávy MOS 1966-67: 49-57. 
 
Farský O., 1966-67: Příspěvek k poznání potravy čápa bílého (Ciconia ciconia). Zprávy MOS 1966-67: 57-65. 
 
Hájek V., 1966-67: Příspěvek k rozšíření sýkořice vousaté (Panurus biarmicus) jižní Moravě. Zprávy MOS 1966-67: 65-70. 
 
Pospíšil J., 1966-67: K avifauně Jadranu. Zprávy MOS 1966-67: 70-71. 



 
Fábera V., 1966-67: Druhé hnízdění sovy pálené (Tyto alba). Zprávy MOS 1966-67: 71-72. 
 
Hachler E., 1966-67: Třicet let ornithologické stanice MOS v Přerově. Zprávy MOS 1966-67: 73-79. 
 
Svoboda S., 1966-67: Jak jsem poznával MOS. (Moje vzpomínky k 30. výročí). Zprávy MOS 1966-67: 80-84. 
 
Ginter F., 1966-67: Snahy a zaměření Moravské ornithologické stanice v Přerově. Zprávy MOS 1966-67: 84-87. 
 
Mračovský F.H., 1966-67: Výreček malý středoevropský (Otus s. scops) v Olomouci. Zprávy MOS 1966-67: 87-88. 
 
Farský O., 1966-67: Příspěvek k poznání potravy čápa černého (Ciconia nigra). Zprávy MOS 1966-67: 89-92. 
 
Hachler E., 1966-67: Nový člen moravské avufauny. Zprávy MOS 1966-67: 93-94. 
 

Zprávy MOS 1965: 
Mračovský F. H., 1965: Drátěná hnízda hrdličky zahradní (Streptopelia decaocto) a hrdličky divoké (Streptopelia turtur). Zorávy MOS 
1965: 1-6. 
 
Matoušek B., 1965: Príspevok k poznaniu avifauny Oravskej Magury. Zprávy MOS 1965: 7-9. 
 
Semrád B., 1965: Některé zajímavosti a pozorování v zimě 1963-1964. Zprávy MOS 1965: 9-10. 
 
Borovička Z., 1965: Hnízdění moudivláčka lužního na Českolipsku. Zprávy MOS 1965: 10-11. 
 
Štancl F. a L.,: Cizí kroužkovaní ptáci zastižení u nás. Zprávy MOS 1965: 11-12. 
 
Venus J., 1965: Pozorování sýce rousného v Jeseníkách. Zprávy MOS 1965: 12. 
 
Venus J., 1965: Nálezy vajec kukačky obecné v hnízdech střízlíka obecného. Zprávy MOS 1965: 13-14. 
 
Mračovský F. H., 1965: Za Josefem Vrbkou. Zprávy MOS 1965: 15. 
 
Fábera V., 1965: Zvýšený výskyt ořešníků kropenatých (Nucifraga caryocatactes) v Broumovských stěnách v roce 1964. Zprávy MOS 
1965: 17-18. 
 
Ginter O., 1965: Kdy vyzobávají sýkory koňadry jádra vlašských ořechů. Zprávy MOS 1965: 19-24. 
 
Balát F., 1965: Z ornitologických exkurzí na Žitný ostrov v roce 1964. Zprávy MOS 1964: 24-27. 
 
Velecký A., 1965: Břehule říční (Riparia riparia) v povodí Odry. Zprávy MOS 1965: 27-28. 
 
Mračovský F. H., 1965: K Veleckého břehulím na Odře. Zprávy MOS 1965: 29. 
 
Červený M., 1965: Pozorování ptáků na letišti. Zprávy MOS 1965:30-32. 
 
Fiala V., 1965: Hnízdění ptactva na Náměšťských rybnících v roce 1964. Zprávy MOS 1965: 33-39. 
 
Mračovský F. H., 1965: První jarní exkurze 1965 na Tovačovsku. Zprávy MOS 1965: 39-43. 
 
Semrád B., 1965: Ptactvo nově založených rybníků v obci Termesivech u Havlíčkova Brodu. Zprávy MOS 1965: 44-47. 
 
Kohn J., 1965: Výskyt morčáka velkého (Mergus merganser) na Tovačovsku. Zprávy MOS 1965: 47-48. 
 
Ginter F., 1965: Příspěvek k nidobiologii vlhy pestré (Merops apiaster) na Přerovsku. Zprávy MOS 1965: 49-58. 
 
Fábera V., 1965: Zvýšený výskyt chřástala polního (Crex crex). Zprávy MOS 1965: 59. 
 
Spurný M., 1965: Rackové a letadla. Zprávy MOS 1965: 59-60. 
 
Háček K., 1965: Abnormalita vajíčka rákosníka velkého (Acrocephalus arundinaceus). Zprávy MOS 1965: 60. 
 
Kubenka A., Čuraj W., 1965: Pozorování ptactva během roku 1964 v blízkém okolí Bohumína a Ostravy. Zprávy MOS 1965: 61. 
 
Mračovský F. H., 1965: Vrabec španělský (Passer hispaniolensis) v Československu. Zprávy MOS 1965: 65-67. 
 
Fiala V., 1965: Hnízdění ptactvo na Náměšťských rybnících v roce 1965. Zprávy MOS 1965: 68-74. 



 
Fábera V., 1965: Ubývání krahujce obecného (Accipiter nisus). Zprávy MOS 1965: 74-75. 
 
Mračovský F. H., Kozák V., 1965: Za ptactvem ostrova Hiddensee. Zprávy MOS 76-86. 
 
Folk Č., Havlín J., Hudec K., 1965: Měření délky křídel u špačka obecného (Sturnus vulgaris). Zprávy MOS 1965: 87-88. 
 
Skrášek F., 1965: Kajka mořská na Gottwaldovsku. Zprávy MOS 1965: 89-90. 
 
Krajčová L., 1965: Pozorování sýkory azurové (Parus cyanus). Zprávy MOS 1965: 90. 
 
Svoboda S., 1965: Dodatek k pozorování L. Krajčové. Zprávy MOS 1965: 90-92. 
 

Zprávy MOS 1964: 
Ginter O., 1964: Sýkora koňadra a včely. Zprávy MOS 1964: 2-6. 
 
Štěpán J., 1964: Skřivani ouškatí u Gottwaldova. Zprávy MOS 1964: 7-8. 
 
Kozák V., 1964: Zálet tereje bílého (Sula bassana) na Moravu. Zprávy MOS 1964: 9-10. 
 
Janalík F., 1964: Husice liščí (Tadorna tadorna) a racek stříbřitý (Larus argentatus) ve východních Čechách. Zprávy MOS 1964: 10-11. 
 
Ginter F., 1964: Berličky. Zprávy MOS 1964: 12-13. 
 
Kozák V., 1964: Vzácnější druhy ptáků na rybnících v okolí Přerova za podzimních tahů 1963. Zprávy MOS 1964: 13-14. 
 
Ginter F., 1964: Skorec v Přerově. Zprávy MOS 1964: 14. 
 
Ginter F., 1964: Zimní hosté. Zprávy MOS 1964: 14-15. 
 
Fiala V., 1964: Příchod zimy na Náměšťských rybnících a vodní ptactvo. Zprávy MOS 1964: 18-24. 
 
Vačkař J., 1964: Poznámky k bionomii králíčka ohnivého evr. (Regulus i. ignicapillus tem.). Zprávy MOS 1964: 25-27. 
 
Šor F., 1964: Příspěvek k poznání některých druhů ptactva, vyskytujících se se v prostoru Starého města p. Sněž. a Hanušovic. Zprávy 
MOS 1964: 27-29. 
 
Skrášek F., 1964: Ptactvo Fryštácké přehrady. Zprávy MOS 1964: 29-30. 
 
Ginter F., 1964: Ptačí napajedlo. Zprávy MOS 1964: 31. 
 
Mračovský F. H., Kozák V., 1964: Potáplice lední sibiřská (Colymbus immer adamsii gray) na Moravě. Zprávy MOS 1964: 34-36. 
 
Folk Č., Toušková I., 1964: Noční hlasové projevy kukačky. Zprávy MOS 1964: 36-37. 
 
Hudek K., 1964: Noční zpěv kosa černého (Turdus merula). Zprávy MOS 1964: 37-38. 
 
Fiala V., 1964: Vodouš štíhlý (Tringa stagnatilis bechst.) na Náměšťských rybnících. Zprávy MOS 1964: 38-40. 
 
Ginter F., 1964: Společné zimování špačků ob. (Sturnus vulgaris) s vrabci domácími (Passer domesticus). Zprávy MOS 1964: 41-42. 
 
Vačkař J., 1964: Hnízdění lindušky luční evr. (Anthus p. pratensis) v jižní části Českomoravské vrchoviny. Zprávy MOS 1964: 43-44. 
 
Pavlas M., 1964: Pozorování vzácnějších datlů v pralese Mionší. Zprávy MOS 1964: 44. 
 
Háček K., 1964: Méně obvyklé způsoby hnízdění některých ptačích druhů. Zprávy MOS 1964: 45. 
 
Mračovský F.H., Kozák V., 1964: K šedesátinám Františka Gintera. Zprávy MOS 1964: 46-47. 
 
Ginter F., 1964: Ptactvo státní přírodní rezervace Žebračky. Zprávy MOS 1964: 50-80. 
 
Štěpán J., Dufka J., 1964: Ibis hnědý na Záhlinických rybnících (Příspěvek k výskytu v českých zemích). Zprávy MOS 1964: 82-89. 
 
Kozák V., 1964: Opětovné hnízdění vlhy pestré (Merops apiaster) na Přerovsku. Zprávy MOS 1964: 89-93. 
 
Hájek V., 1964: Zajímavosti o tahu bahňáků. Zprávy MOS 1964: 93-94. 
 


